
令和６年５月 

保護者の皆様へ 

                                                     大阪府立住吉商業高等学校 

校  長    永  田  夏  穂 

 

 

スクールカウンセラー・スクールソーシャルワーカーとの面談について 
 

立夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素から、本校の教育活動にご理解

ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、高校時代は様々な心の葛藤を抱え、人間関係や自分自身の将来について思い悩む時期でもあります。そこで、

有意義な学校生活を支援するため大阪府立高等学校では、高等学校へのスクールカウンセラーとスクールソーシャル

ワーカーの配置事業が行われています。 

お子様や保護者の皆様でご相談がありましたら、ご遠慮なくお申し出ください。相談内容、その他に関しまして、相談者

の秘密は厳守いたします。 

 

 

１）年間日程予定 ※日程は、変更になる可能性があります 
 

 スクールカウンセラー スクールソーシャルワーカー 

５月  ３０（木）   ２４（金）  ２７（月） 

６月 １３（木）    ２７（木） ７（金）    19（水）  ２４（月） 

７月 ４（木）    １８（木） 16（火） 

 

 

２）時間 

予約の際にご確認ください※ 

 

※スクールカウンセラー、スクールソーシャルワーカーとの面談をご希望の方は、必ずお申し込みくださいますよう 

お願いいたします。予約の状況によって、ご希望の日時に添えないこともございますが、あしからずご了承ください。 

 

  

 

お申込み・ご質問・お問い合わせは、保健室へお願いいたします。 

【住吉商業高等学校 電話番号：０６－６６８１－０５７７】 

３）場所 

本館１階  小会議室 


